• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • .)

• • • • • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURI MUNICIPAL DE BIRRI DE SÃO FRANCISCO
Estado do Espírito Santo

LEI N 2 016/1993

Modifica o Plano Plurianual e a Lei das Diretrizes Or

çamentárias, abre crédito especial e dá outras provi -

dências •

O Prefeito Municipal de Barra de São Fran

cisco, Estado do Espírito Santo,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU'

E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica incluído no Plano Plurianual de que tr~

ta a Lei Municipal nº 051/90, de 21 de agosto de 1990, para exercí

cio de 1993, - Prosseguimento da obra de construção do Posto de SaÚ

de do córrego são João •

Art. 2º - Fica incluído no artigo 10 da Lei Municipal'

nº 138/1991, anexo I mais um item a saber:

"29) - Prosseguimento da obra de constru;ã:>

do Posto de SaÚde do c2 São João" •

Art. 32 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado'

a abrir no corrente exercício financeiro, crédito especial de até

Cr$ 120.000.000,00(cento e vinte milhões de cruzeiros) para atender

as despesas de que tratam os artigos anteriores que terá a seguinte

aplicação:

10.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

" 10.10 Secretaria Municipal de Saúde

13 Saúde e Saneamento

75 Saúde

428 Assistência Medica e Sanitária

1.42 Prosseguimento da obra de construção do Posto de Saúde do CÓr

rego são João

4000 Despesas de Capital

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
~· • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURI MUNICIPAL DE BIRRI DE SiO FRANCISCO
Estado do Espírito Santo

Continuação da LEI Nº 016/1993 •••• fls ••• 02 •••

4100 Investimentos

4110 Obras e T~Atelaç;es ...•••..••••••••.•• Cr$ 120.000.000,00 .
,

-~-rt. ~.r. - 0!: recu!'SOf: necc~.?-ô_rios r~;=-:J~"'Ll. o t1tc;n1~i1.'..l~r-tc'. '

das despesas :::ii;tnrizadas no artigo anterior, advirão por conta da '

anulação de igual quantia da dotação orçamentárias seguintes:

10:00 SECRETATUA .MUNICIPAL DE SAÚDE
,

10.10 Secretaria Municipal de Saude
,

13 Saude e Saneamento
,

75 Saude

428 Assistência Médica e Sanitária

1.12 Aquisição de terrenos e construção de 04 mini-postos de Saúde

nos distritos e povoados

4000 Despesas de Capital

4100 Tnvestimentos

4110 Obras e Instalações •••••••••.••••••••• Cr$ 120.000.000,00 •

Art. 52 - Esta Lei entrar~ em vigor na data de sua pu

blic~ç~o, revogadas as disposi;Ões em contrário •

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra de são Francü:.

co, Estado do Espírito Santo, aos 23 de março de 1993 .

Prefeito Municipal